

Directorio de entidades que colaboran en la red.

Entidad	País	Contacto
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).	España.	http://www.aecid.es/ES
Agencia Nacional de Vigilancia Sanitaria (ANVISA).	Brasil.	http://portal.anvisa.gov.br
Biopraxis AIE.	España.	http://www.grupo-praxis.com/es/
Centro de Ingeniería Genética y Biotecnología (CIGB).	Cuba.	http://www.cigb.edu.cu/es/
Centro Médico Militar.	Guatemala.	http://www.centromedicomilitar.com.gt
Centro Médico Nacional Siglo XXI.	México.	http://imss.gob.mx/directorio/instalacion/hped-cmn-siglo-xxi
Clínica FOSCAL Internacional. Banco Multitejidos y Centro de Terapias Avanzadas.	Colombia.	http://www.foscal.com.co
Clínica La Veró.	Paraguay.	http://laveroy.com.py
Clínica San Marcel.	Colombia.	http://confa.co
Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC).	España.	http://www.csic.es
Consejo Superior de Salud Pública.	El Salvador.	http://cssp.gob.sv
Dirección Nacional de Medicamentos.	El Salvador.	http://www.medicamentos.gob.sv/index.php/es/
Fundación para la Investigación Médica Aplicada (FIMA) Universidad de Navarra.	España.	https://cima.unav.edu
Fundación Universitaria Sanitas (UNISANITAS).	Colombia.	http://www.unisanitas.edu.co/inicio
GENYO - Universidad de Granada.	España.	http://www.genyo.es
Hemocentro Distrital de Bogotá.	Colombia.	http://www.bogota.gov.co/tag/hemocentro-distrital
Hospital Italiano de Buenos Aires.	Argentina.	https://www.hospitalitaliano.org.ar/#!/home/principal
Hospital Público Hermanos Ameijeiras.	Cuba.	http://www.hospitalameijeiras.sld.cu/site_web/index.php

Iniciativa Andaluza de Terapias Avanzadas (IATA).	España.	https://www.juntadeandalucia.es/terapiasavanzadas/index.php/es/
Instituto Catalán de Oncología.	España.	http://ico.gencat.cat/es/inici/
Instituto Conmemorativo Gorgas de Estudios de la Salud.	Panamá.	http://www.gorgas.gob.pa
Instituto de Investigación Sanitaria de Santiago de Compostela.	España.	http://www.idisantiago.es
Instituto de Investigaciones Científicas y Servicios de Alta Tecnología.	Panamá.	http://indicat.org.pa
Instituto de Pesquisas Energéticas y Nucleares (IPEN).	Brasil.	https://www.ipen.br/portal_por/portal/default.php?secao_id=1
Instituto Distrital de Ciencia Biotecnología e Innovación en Salud (IDCBIS).	Colombia.	https://www.idcbis.org.co
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social.	Ecuador.	https://www.iesg.gob.ec
Instituto Mexicano del Seguro Social México.	México.	http://www.imss.gob.mx
Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas.	Perú.	http://portal.inen.sld.pe
Instituto Nacional de Salud.	Colombia.	https://www.ins.gov.co/Paginas/Inicio.aspx
Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamento, Alimento (INVIMA).	Colombia.	https://www.invima.gov.co
Instituto para la Investigación Científica y Educación en Enfermedades Genéticas y Metabólicas Humanas (INVEGEM).	Guatemala.	http://www.invegem.org
Instituto Tecnológico de Monterrey.	México.	https://tec.mx/es
Instituto Venezolano de Investigaciones Científicas.	Venezuela.	http://www.ivic.gob.ve/es/
Junta de Vigilancia de la Profesión Médica.	El Salvador.	http://cssp.gob.sv
Ministerio de Salud.	Costa Rica.	https://www.ministeriodesalud.go.cr
Ministerio de Salud (MINSAL).	Panamá.	http://www.minsa.gob.pa
Ministerio de Salud y Protección Social.	Colombia.	https://www.minsalud.gov.co
Organización Sanitas Internacional.	Colombia.	https://www.keraltty.com/inicio
Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP).	Perú.	http://www.pucp.edu.pe
Pontificia Universidade Católica do Paraná (PUCPR).	Brasil.	https://www.pucpr.br
Servicios Médicos Especializados (ERMESA).	Nicaragua.	http://www.sermesa.com.ni
Superintendencia de Industrias y Comercio.	Colombia.	http://www.sic.gov.co
Universidad Autónoma Gabriel René Moreno.	Bolivia.	https://www.uagrm.edu.bo
Universidad Carlos III de Madrid.	España.	https://www.uc3m.es/Inicio
Universidad de Antioquia.	Colombia.	http://www.udea.edu.co/wps/portal/udea/web/inicio
Universidad de El Salvador.	El Salvador.	http://www.ues.edu.sv
Universidad de la República.	Uruguay.	http://www.universidad.edu.uy
Universidad de Santander.	Colombia.	http://www.udes.edu.co
Universidad de Sao Paulo.	Brasil.	http://www5.usp.br
Universidad del Rosario.	Colombia.	http://www.urosario.edu.co
Universidad Doctor José Matías Delgado.	El Salvador.	http://www.ujmd.edu.sv
Universidad Nacional Autónoma de México.	México.	https://www.unam.mx
Universidad Nacional de Colombia (UNAL).	Colombia.	http://unal.edu.co